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From:                                 "Griffie" <griffie@leeuwarden.nl>
Date:                                 13 Apr 2021 08:59:27 +0200
To:                                      "Borghardt, Willem Jan" <willemjan.borghardt@leeuwarden.nl>; 
"Documentenbeheer" <PDI@leeuwarden.nl>; "Koopmans, Wander" 
<wander.koopmans@leeuwarden.nl>; "Kromhout, Walter" <walter.kromhout@leeuwarden.nl>; 
"Lijzenga, Afke" <afke.lijzenga@leeuwarden.nl>; "Probst, Jacqueline" 
<jacqueline.probst@leeuwarden.nl>; "Rietdijk, Elisabeth" <elisabeth.rietdijk@leeuwarden.nl>
Subject:                             FW: Schriftelijke vragen over verschillen in onderadvisering bij leerlingen 
afhankelijk van het inkomen van de ouders
Attachments:                   schriftelijke vragen van de Fractie van de PvdA aangaande kansongelijkheid 
enonderadvies.docx

Van: Seerden-Wagenaar, Ellen <Ellen.Seerden@leeuwarden.nl> 
Verzonden: maandag 12 april 2021 22:59
Aan: College B&W <collegeBW@leeuwarden.nl>; Griffie <griffie@leeuwarden.nl>; Fractieassistenten 
Leeuwarden <fractieassistenten@leeuwarden.nl>; Raadsleden <raadsleden@leeuwarden.nl>
Onderwerp: Schriftelijke vragen over verschillen in onderadvisering bij leerlingen afhankelijk van het 
inkomen van de ouders
Goedenavond, 
Bijgaand de schriftelijke vragen namens de PvdA Leeuwarden over verschillen in onderadvisering bij 
leerlingen afhankelijk van het inkomen van ouders. 
Wij zien de beantwoording van de vragen graag tegemoet. 
Met vriendelijke groeten,  
Ellen Seerden  
Fractieassistent PvdA Leeuwarden 



Leeuwarden, 11 april 2021

Schriftelijke vragen van de PvdA fractie Leeuwarden aan het College van Burgemeester en 
Wethouders als bedoeld in art. 41 van het Reglement van Orde voor de vergadering van de Raad der 
gemeente Leeuwarden.

Onderwerp: meer onderadvisering bij schooladvies aan leerlingen van ouders met lagere inkomens.

In een artikel in de Volkskrant van 10 april wordt uitgebreid aandacht besteed aan het verschil in het 
geven van onderadvies bij het schooladvies aan leerlingen van ouders met lagere inkomens in 
vergelijking tot hogere inkomensgroepen, met name in de regio. De verschillen zijn te herleiden tot 
wijkniveau, waarbij in de gemeente Leeuwarden volgens het artikel het onderadvies voorkomt bij 20 
tot 30 % van de schooladviezen in vergelijking met de resultaten van de eindtoets. Dit doet zich met 
name voor op het platteland en wordt (voorzichtig) in verband gebracht met cultuurverschillen bij 
scholen / schoolbesturen.

De PvdA vindt dit een zorgelijke situatie en de gemeente heeft een verantwoordelijkheid voor de 
kwaliteit van onderwijs en daarom heeft de PvdA een aantal vragen aan het College:

1. Heeft het College van B en W zicht op deze situatie en wat is het standpunt van het College 
over onderadvisering in de gemeente Leeuwarden?

2. Welke initiatieven heeft het College genomen of wil het College nemen om in samenwerking 
met de schoolbesturen het voorkomen van onderadvisering terug te dringen?

Namens de fractie van de PvdA

Anneke Adema

Bauke Aalbers


